7.1 Nadobúdateľ zodpovedá za každé porušenie Zmluvy obzvlášť v prípade porušenia povinností 
Nadobúdateľa uvedených v článku 3 tejto Zmluvy a porušenia podmienok tréningu uvedených 

v Metodike a príslušných smerniciach. Za každé takéto porušenie je Poskytovateľ oprávnený od 

Nadobúdateľa žiadať zaplatenie zmluvnej pokuty v hodnote 3 500 € (slovom: tritisícpäťsto eur) 

(ďalej len ako „zmluvná pokuta“). Zodpovednosť podľa tohto ustanovenia je objektívna. 
Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Poskytovateľa na náhradu škody, pričom výška 

náhrady škody sa do zmluvnej pokuty nezapočítava.  

Článok VIII.